
 
A .: Økonomi- og Indenrigsministeriet  
  
Aalborg Kommune har modtaget vedhæ ede valgklage fra Thomas Norrmann Lund. 
  
Vi er rig g kede af at erfare, at Thomas Norrmann Lund har følt sig krænket og dårligt behandlet under 
valghandlingen på Mellervangskolen. Det har bestemt ikke været inten onen. 
  
Ifølge Lov om valg  l folke nget § 50 skal valgstyrerne påse, at vælgerne ikke udsæ es for valgagita on eller 
anden form for holdningsmæssig påvirkning i valglokalerne. 
  
I vejledning om a oldelse af folke ngsvalg pkt. 7.5 på side 62 fremgår, at også holdningsmæssig påvirkning fra 
andre vælgere er omfa et af ovennævnte forbud, men at valgstyrerne alene skal skride ind, hvis 
manifesta onerne er af påtrængende karakter. Det fremgår endvidere, at valgstyrerne normalt ikke skal skride 
ind, hvis vælgere møder op med emblemer, mærkater eller lignende. 
  
Ovennævnte kræver, at der foretages en vurdering fra valgstyrernes side, og det beklages herfra, hvis der på 
valgstedet er truffet en uhensigtsmæssig beslutning. 
  
Som følge af Thomas Norrmann Lunds klage vil vi se på, om vi i vores vejledninger eller instruk oner kan klæde 
valgstyrerne samt den øvrige bemanding på vores afstemningssteder bedre på  l fremover at tackle situa oner, 
som den foreliggende. 
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Kommunen må efter reglerne i Persondataloven ikke kommunikere elektronisk om personlige oplysninger, med 
mindre det sker som sikker kommunikation - f.eks. med Digital Post. På www.aalborg.dk kan du læse om Digital Post.  
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Fra: Valgenheden [mailto:valg@oim.dk]  
Sendt: 18. juni 2015 16:39 
Til: AALBORG_EKSTERN 
Cc: Karina Nielsen 
Emne: Anmodning om udtalelse fra Aalborg Kommune vedr. valgklage fra Thomas Norrmann Lund (OIM Id nr.: 245980) 
  
Vedhæftet fremsendes en valgklage, som Økonomi- og Indenrigsministeriet den 18. juni 2015 har modtaget 
vedrørendeAalborg Kommune, samt kopi af ministeriets e-mail af dags dato til Thomas Norrmann Lund. 

Økonomi- og Indenrigsministeriet skal anmodeAalborg Kommune om en udtalelse til brug for sagen.   

Økonomi- og Indenrigsministeriet skal under hensyn til sagens hurtige ekspedition anmode om, atAalborg Kommunes 
udtalelse er ministeriet i hænde senest mandag den 22. juni 2015. 

  

  

Med venlig hilsen  

fuldmægtig, Kommunaljura  
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